OFÍCIO N° 2011020181 /CG
Brasília, 28 de abril de 2011.

A Sua Excelência o Senhor

Desembargador Federal ANDRÉ FONTES

Corregedor Regional do Tribunal Regional Federal da 2a Região

Tribunal Re gional Federal da 2a Região

Rio de Janeiro - RJ

Senhor Corregedor,

Comunico a Vossa Excelência que a Excelentíssima

Ministra ELIANA CALMON pediu, em Ofício enviado a esta Corregedoria, que

fosse conferida prioridade no julgamento de diversas demandas que versam

sobre a infraestrutura aeroportuária, solicitando o monitoramento do andamento

das mesmas.

Seguem, em anexo, cópias do referido Ofício e da

relação das ações (com destaque para aquelas que tramitam em Varas que

integram essa Região).

Respeitosamente,

Élio Wanderley de Siqueira Filho

Juiz Federal Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça Federal